АДМИНИСТРАЦИЯ УДОБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.2010.                                                                        № 115
ст-ца Удобная

Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений Удобненского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 № 83 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений"», решения Совета Удобненского сельского поселения от 26 ноября 2010 года №76 «Об утверждении требований к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений Удобненского сельского поселения» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений Удобненского сельского поселения (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Удобненского сельского поселения С.В. Губкина.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Удобненского сельского поселения

Отрадненского района
В.Ф. Сеньков
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Удобненского  сельского поселения

Отрадненского района

от 03.12.2010. № 115
ПОРЯДОК

составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений Удобненского сельского поселения
I. Общие положения

1. Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений (далее – Порядок) устанавливает правила составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетных, казенных и автономных учреждений, находящихся в ведении администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района.

II. Составление Плана

3. План финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, (далее - План), составляется на очередной финансовый.

Структура и содержание Плана должны соответствовать требованиям к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения, утвержденных Советом Удобненского сельского поселения Отрадненского района от 26 ноября 2010 года №76 «Об утверждении требований к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения Удобненского сельского поселения»(далее - Требования).

4. Администрация Удобненского сельского поселения (далее - администрация) на этапе формирования проекта бюджета на очередной финансовый год направляет автономным и бюджетным учреждениям, находящимся в ведении администрации (далее - учреждение) информацию о планируемых объемах расходных обязательств:

субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием учреждением в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) (далее – муниципальное задание);

субсидий, предоставляемых в соответствии с проектом решения о бюджете на осуществление соответствующих целей (далее - целевая субсидия);

бюджетных инвестиций.

5. При предоставлении учреждению целевой субсидии учреждение составляет и представляет в администрацию сведения об операциях с целевыми субсидиями (далее - Сведения) в соответствии с Требованиями.

6. После принятия решения о бюджете на очередной финансовый год План и Сведения при необходимости уточняются учреждением  и направляются на утверждение с учетом положений главы III настоящего Порядка.

Уточнение показателей Плана (Плана с учетом изменений), связанных с выполнением муниципального задания, осуществляется с учетом показателей утвержденного муниципального задания и размера субсидий на выполнение муниципального задания.

7. Сроки представления информации согласно пункту 4 настоящего Порядка, составления Плана (Плана с учетом изменений) и Сведений, а также представление их на утверждение устанавливаются ежегодно администрацией.

III. Утверждение Плана и Сведений

8. План (План с учетом изменений) муниципального автономного учреждения, находящегося в ведении Администрации, утверждается руководителем автономного учреждения на основании заключения наблюдательного совета автономного учреждения.

Копия Плана (Плана с учетом изменений) представляется в администрацию в недельный срок с даты его утверждения.

9. План (План с учетом изменений) муниципального бюджетного учреждения, находящегося в ведении Администрации, утверждается администрацией.

Один экземпляр Плана (Плана с учетом изменений) хранится в администрации, другой - направляется учреждению.

10. План (План с учетом изменений) возвращается учреждению на доработку в следующих случаях:

отсутствие пояснительной записки или достаточных обоснований и расчетов, приведенных в пояснительной записке;

несоответствие показателей Плана (Плана с учетом изменений) информации, доведенной администрацией согласно пункту 4 настоящего Порядка или показателям закона о бюджете;

несоответствие формы Плана (Плана с учетом изменений) Требованиям;

ошибок технического характера.

Учреждение в течение семи рабочих дней дорабатывает План (План с учетом изменений) и повторно представляет его в администрацию в порядке, установленном пунктом 9 настоящего Порядка.

11. Сведения, сформированные учреждением, утверждаются руководителем учреждения.

Начальник финансового отдела

И.А. Черепов